45Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.315

das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos
dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com, no site www.luziania.
go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível
a partir desta publicação. Publique-se. Luziânia-GO, 25 de junho
de 2024. WANDERSON RORIZ Secretaria de Desenvolvimento
Urbano Decreto nº 139/2024
<#ABC#468929#45#541892/>

Protocolo 468929

Matrinchã

<#ABC#468923#45#541886>

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 014/2024.OBJETO:
Aquisição de materiais para construção de calçadas no Município
de Matrinchã-GO, Advindo de Emenda Estadual (Processo nº
202200042001238), conforme quantidades e especificações
do termo de referência - anexo I do edital, nos termos da Lei nº
14.133/21. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATRINCHÃ-GO
CNPJ: 24.850.216/0001-04. CONTRATADA: RICARDO
CLEMONEZ DE MELO E CIA LTDA. CNPJ: 08.603.213/0001-10.
VALOR TOTAL R$: 80.400,50 (Oitenta Mil e Quatrocentos Reais
e Cinquenta Centavos). Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021, e
alterações posteriores. Processo: 23279/2024. Pregão Presencial n°
007/2024. Vigência: 19/06/2024 a 19/06/2025.Data de assinatura:
19/06/2024. Município de Matrinchã, Estado de Goiás, aos 25 dias
do mês de junho de 2024.GABRIELA AMARAL DA SILVA/Agente
de Contratação
<#ABC#468923#45#541886/>

Protocolo 468923

Mimoso de Goiás

<#ABC#468918#45#541880>

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MIMOSO-GO
AVISO DE LICITACAO PREGAO PRESENCIAL SRP-008/2024

O Fundo Municipal de Saúde de Mimoso/Go, fará realizar, na Sec. de
Adm. a R. 09, Q. 12, Lt. 09, Pç da Matriz, Centro, em sessão pública,
na forma das Leis n? 14.133/2021 e LC nº. 123/06, a seguinte
licitação: Modalidade: Pregão Presencial-SRP n. 008/24; Tipo Menor
Preço por Item, Data e Horário: 10/07/24 as 08h30min; Objeto:
Contratação de Empresas para Fornecimento de Medicamentos,
para atender a Secretaria Municipal de Saúde, processos n°.
202200010002758 e 202300010002890/SES/GO. Cópia do Edital e
informações no endereço acima ou pelo telefone (062) 3463-1320
ou pelo site http://www.mimosodegoias.go.gov.br/. Mimoso de Goiás
- GO, 25/06/2024.Jaqueline Gomes Moreira Pregoeira.
<#ABC#468918#45#541880/>

Protocolo 468918

Minaçu

<#ABC#468875#45#541836>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ÓRGÃO: O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO/ SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO. DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÃO Nº DO PROCESSO: 7386/2024 DISPENSA: 025/2024
INTERESSADO: INSTITUTO VERBENA/UFG, inscrita com o CNPJ
nº 01.567.601/0001-43, situada na Avenida Esperança s/n, Câmpus
Samambaia - Prédio da Reitoria. CEP 74690-900 Goiânia - Goiás
- Brasil. VALOR TOTAL R$ 1.356.699,77 (Hum milhão trezentos e
cinquenta e seis mil seiscentos e noventa e nove reais e setenta e
sete centavos). FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 75. É dispensável a
licitação: (Vide Lei nº 14.133, de 2021) Vigência XV - para contratação
de instituição brasileira que tenha por finalidade estatutária apoiar,
captar e executar atividades de ensino, pesquisa, extensão,
desenvolvimento institucional, científico e tecnológico e estímulo
à inovação, inclusive para gerir administrativa e financeiramente
essas atividades, ou para contratação de instituição dedicada
à recuperação social da pessoa presa, desde que o contratado
tenha inquestionável reputação ética e profissional e não tenha
fins lucrativos;” DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.123.1001.2.012 -
3.3.90.35.00 Minaçu-GO, 17 de junho de 2024. SILVANE FERREIRA
DOS SANTOS - Agente de Contratação
<#ABC#468875#45#541836/>

Protocolo 468875

Mossâmedes

<#ABC#468910#45#541872>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSÂMEDES
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº: 045/2024 ESPÉCIE: REFORMA E AMPLIAÇÃO
DA ESCOLA MUNICIPAL DAMIANA DA CUNHA FORMA DA
CONTRATAÇÃO: CONCORRENCIA PUBLICA Nº002/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSÂMEDES.
CONTRATADO: LVS ENGENHARIA LTDA CNPJ Nº
36.624.733/0001-44 OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
ESCOLA MUNICIPAL DAMIANA DA CUNHA: de acordo com a Lei
Federal n.º 14.133/2021, e Lei Estadual n.º 16.920, de 08/02/2010.
VALOR: R$ 913.660,06(novecentos e treze mil seiscentos e
sessenta reais e seis centavos). DATA DA ASSINATURA: 24 de
junho de 2024. VIGÊNCIA: 24 de junho de 2024 a 24 de março de
2025.
<#ABC#468910#45#541872/>

Protocolo 468910
<#ABC#468914#45#541874>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSÂMEDES-GO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATO: Nº:
052/2024-MEDSAUDE ASSESSORIA E CONSULTORIA-EIRELI
CNPJ Nº 34.410.358/0001-04 OBJETO: CONSULTAS
OFTALMOLOGICAS LICITAÇÃO: EDITAL CREDENCIAMENTO Nº
005/2024. VALOR: R$99.000,00(noventa e nove mil reais) DATA DA
ASSINATURA: 19 de junho de 2024. VIGÊNCIA: 19 de junho de
2024 a 31 de outubro de 2024. CONTRATO: Nº: 053/2024: MARINA
LOPES DOS REIS LTDA-CNPJ Nº51.154.954/0001-90 OBJETO:
CONFECÇÃO DE OCULOS DE GRAU LICITAÇÃO: EDITAL DE
CREDENCIAMENTO Nº005/2024 VALOR: R$103.200,00(cento e
três mil e duzentos reais) DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de
2024. VIGÊNCIA: 19 de junho de 2024 a 31 de outubro de 2024
<#ABC#468914#45#541874/>

Protocolo 468914

Mozarlândia

<#ABC#468962#45#541934>

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9913/2024. A PREFEITURA
MUNICIPAL DE MOZARLÂNDIA-GO, por intermédio da Agente
de Contratação, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados que no dia, horário e local indicados abaixo, fará
realizar CHAMAMENTO PÚBLICO para o CREDENCIAMENTO
DE LEILOEIROS OFICIAIS, regularmente registrados na Junta
Comercial do Estado de Goiás - JUCEG, para a eventual realização
de LEILÕES PRESENCIAIS de bens móveis e inservíveis ao
Município de Mozarlândia-GO, em atendimento a Secretaria
Municipal de Administração. Edital disponível no sitio eletrônico
www.mozarlandia.go.gov.br e no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP.  Período das Inscrições: 26/06/2024 a 16/07/2024
das 08:00h as 12:00h (segunda a sexta-feira). Local: No Setor de
Protocolo Geral, localizado na Sede da Prefeitura, situada a Rua
São Paulo s/n, Centro, Mozarlândia-GO. Mozarlândia-GO aos 26
dias do mês de junho de 2024, Valcirene Pereira Nascimento -
Agente de Contratação.
<#ABC#468962#45#541934/>

Protocolo 468962

Nova Glória

<#ABC#468944#45#541911>

AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
GLÓRIA, Estado de Goiás, através de seu Agente/Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará
pelo rito da Lei nº 14.133/21, às 09:00 (NOVE) HORAS DO DIA
23 (VINTE E TRÊS) DE JULHO DE 2024,  no Site da Plataforma
eletrônica: https://bll.org.br/., Processo Licitatório administrativo
nº 509/2024, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - TIPO MAIOR
LANCE (OFERTA), EDITAL N° 004/2024, destinado a “Contratação
de instituição financeira, com exclusividade, para operar os serviços
de gerenciamento dos créditos provenientes da folha de pagamento
dos servidores, empregados públicos, inclusive temporários e
ativos, pagos pela Prefeitura Municipal de Nova Glória”, O Edital

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 83a1813e